

## 2020年度事業報告

### 1. 特定非営利活動に係る事業として以下の事業を行いました

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施回数日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費 (単位：円)
①ラジオ番組「ファミリートーク」を支援運営する事業	・ラジオ番組「金子耕式ファミリートーク」を北海道放送・山形放送・東北放送ラジオ沖縄で放送。子どもの健全育成・家族関係の構築を図る活動を行った。	(A) 12か月 (下記①参照) (B) HBC ラジオ YBC ラジオ ラジオ沖縄 TBC ラジオ (C) 1人	(D) 北海道 山梨・宮 城・沖縄 の全域 (E) 不特定 多数	3,274,480
②子育て、家族に関する講演活動を支援運営する事業	・子どもの健全育成・家族関係の構築を図り、子育て・家族に関する講演会を開催した。	(A) 2回 (下記②参照) (B) 地域の公共 施設等 (下記②参照) (C) 3人	(D) (下記②参照) (E) (下記②参照)	40,705
③その他、健全な子育てと家族関係を啓発推進する事業	・子どもの健全育成・家族関係の構築を図る活動を広報するホームページを開設し運営した。講演会のチラシを500枚作成した。	(A) 通年 (B) 当法人ホーム ページ (C) 3人(山下・ 金子・洞内)	(D) 全国 (E) 不特定 多数	12,000

#### ① ラジオ番組「ファミリートーク」を支援運営する事業の明細

②HBC ラジオ・YBC ラジオ(年度途中から東北放送 TBC に切り替え)・ラジオ沖縄で「金子耕式ファミリートーク」を放送しました。

※ラジオ沖縄は放送料がかかっていません (2,742,312円)

放送料支払月	4月	5月	6月	7月	8月
HBC(北海道)	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円
YBC(山形)	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円
放送料支払月	9月	10月	11月	12月	1月
HBC	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円	110,770円
TBC(東北)	198,770円	198,770円	198,770円	198,770円	198,770円
放送料支払月	2月	3月	合計(HBC)	合計(YBC)	合計(TBC)
HBC(北海道)	110,770円	110,770円	1,329,240円	553,850円	1,391,390円
TBC(東北)	198,770円	198,770円			

※HBCは放送月の翌月払い。YBC・TBCは放送月の前月払い。

HBCは4月～3月通年放送、YBC(山形放送)は4月～9月の6か月間で終了、10月以降はTBC(東北放送)に移行して放送。

② 子育て、家族に関する講演活動を支援運営する事業

新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、今年度はほぼ開催ができませんでした。

開催日	場所（地区）	講演会	講師	スタッフ	来場者	会場費
11/21	コンベンション	子育て家族支援	金子耕弼	2名	15名	23,180円
11/21	恵庭	子育て家族支援	金子耕弼	2名	17名	9,915円
取り消し	仙台	子育て家族支援	金子耕弼	—	—	7,610円
計	実施は2か所				32名	40,705円

※中止となった仙台の会場費については4月以降に返金される予定です。

# 決 算 報 告 書

第 5 期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日

NPO法人ファミリートークネットワーク

札幌市清田区平岡10条3丁目1-20

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人ファミリートークネットワーク

自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

正会員受取会費	192,000	
サポーター受取会費	841,000	1,033,000

**【受取寄付金】**

受取寄付金		7,575,000
-------	--	-----------

**【受取助成金等】**

受取助成金		2,000,000
-------	--	-----------

**【その他収益】**

受取 利息		10
-------	--	----

経常収益 計		10,608,010
--------	--	------------

**【経常費用】**

**【事業費】**

HBC放送料	1,329,240	
TBC放送料	1,391,390	
YBC放送料	553,850	
講演会開催費	40,705	
啓発事業費	12,000	

(その他経費)

通信運搬費	30,752	
-------	--------	--

消耗品 費	55,214	
-------	--------	--

その他経費計	85,966	
--------	--------	--

事業費 計		3,413,151
-------	--	-----------

**【管理費】**

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

その他経費計	0	
--------	---	--

管理費 計		0
-------	--	---

経常費用 計		3,413,151
--------	--	-----------

当期経常増減額		7,194,859
---------	--	-----------

**【経常外収益】**

経常外収益 計		0
---------	--	---

**【経常外費用】**

経常外費用 計		0
---------	--	---

税引前当期正味財産増減額		7,194,859
--------------	--	-----------

当期正味財産増減額		7,194,859
-----------	--	-----------

前期繰越正味財産額		610,317
-----------	--	---------

次期繰越正味財産額		7,805,176
-----------	--	-----------

# 貸借対照表

NPO法人ファミリートークネットワーク

[税込] (単位:円)  
2021年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

振替 預金

2,121,096

普通 預金

5,684,080

現金・預金 計

7,805,176

流動資産合計

7,805,176

資産合計

7,805,176

## 《負債の部》

### 【流動負債】

流動負債合計

0

負債合計

0

## 《正味財産の部》

前期繰越正味財産

610,317

当期正味財産増減額

7,194,859

正味財産合計

7,805,176

負債及び正味財産合計

7,805,176

# 財 産 目 録

NPO法人ファミリートークネットワーク

[税込] (単位:円)  
2021年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

振替 預金

2,121,096

普通 預金

5,684,080

現金・預金 計

7,805,176

流動資産合計

7,805,176

資産合計

7,805,176

## 《負債の部》

### 【流動負債】

流動負債合計

0

負債合計

0

正味財産

7,805,176

# 損 益 計 算 書

NPO法人ファミリートークネットワーク

[税込] (単位:円)

自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日

**【経常収益】**

**【受取会費】**

正会員受取会費	192,000
サポーター受取会費	841,000

**【受取寄付金】**

受取寄付金	7,575,000
-------	-----------

**【受取助成金等】**

受取助成金	2,000,000
-------	-----------

**【その他収益】**

受取 利息	10
-------	----

経常収益 計	10,608,010
--------	------------

**【経常費用】**

**【事業費】**

HBC放送料	1,329,240
--------	-----------

TBC放送料	1,391,390
--------	-----------

YBC放送料	553,850
--------	---------

講演会開催費	40,705
--------	--------

啓発事業費	12,000
-------	--------

(その他経費)

通信運搬費	30,752
-------	--------

消耗品 費	55,214
-------	--------

その他経費計	85,966
--------	--------

事業費 計	3,413,151
-------	-----------

**【管理費】**

(人件費)

人件費計	0
------	---

(その他経費)

その他経費計	0
--------	---

管理費 計	0
-------	---

経常費用 計	3,413,151
--------	-----------

当期経常増減額	7,194,859
---------	-----------

**【経常外収益】**

経常外収益 計	0
---------	---

**【経常外費用】**

経常外費用 計	0
---------	---

税引前当期正味財産増減額	7,194,859
--------------	-----------

当期正味財産増減額	7,194,859
-----------	-----------

前期繰越正味財産額	610,317
-----------	---------

次期繰越正味財産額	7,805,176
-----------	-----------